
Zápis
z č|enské schůze Bytového družstva Machu|dova597, konané dne 28.4. 2022v družstevní

místnosti (původně sušárna vchodu Machu|dova 597)

Přítomni: 19 členů družstva d|e prezenční|istiny

Program: 1-/ Kontro|a přítomnosti a usnášeníschopnosti

2/Zpráva o činnosti představenstva od minu|é č|enské schůze

3/Lpráva o hospodařenídružstva za rok 202I a p|án na rok2022

4/ |nformace o uvo|nění nájemního bytu a jeho da|ší využití

5/ Projednáníp|ateb do fondu oprav a úprav zá|oh na služby

6/ Zpráva kontro|ní komise a vyjádření k účetní závěrce

7 / Změny v členské zák|adně

8/ Různé (diskuse, dotazy, podněty)

9/ Návrh usnesení a jeho schvá|ení

I0/ Závér

1/ Předsedkyně družstva zahájiIa č|enskou schůzi v 19,]-5 hod. Po provedené prezenci by|o
konstatováno, že je přítomno z ce|kového počtu 34 č|enů družstva ]-9 č|enů, takže je č|enská schůze
schopná usnášení. Poté by|o h|asováno o navrženém programu. Pro h|asova|i všichni přítomní
č|enové.

2/ Předsedkyně družstva přednes|a zprávu o činnosti představenstva od minulé č|enské schůze. Ve
své zprávě uved|a opravy a akce, které byly provedeny v předchozím období' Ke konci |oňského roku
by| instalován kamerovýsystém, který by| schválen na posledníč|enské schůzi vzáří2o2L. Insta|aci
a servis zajišťuje firma SAFETY 24' Byla to nejvýznamnější po|ožka rozpočtu |oňského roku, která
však z důvodu technického zhodnocení domu nemoh|a být up|atněna nákladově a daňově
zoh|edněna, proto družstvo vykáza|o za |oňský rok zisk.

Předsedkyně ve své zprávě uved|a, že pos|ední č|enská schůze v |oňském roce znovu rozhod|a o
ponechání zrušeného pop|atku pos|ední poloŽky předpisu ve výši 300,- Kč do konce |etošního roku.
Vzh|edem k tomu, že představenstvo nepovažuje za nutné prozatím tuto částku vybírat, navrhuje
č|enské schůzi ponechání zrušeného pop|atku do konce roku 2023.

VzhIedem k navyšování cen energií, vody a komuná|ního odpadu, představenstvo přistupuje

k navýšení zá|oh úměrně úrovni zdražování' U svozu komuná|ního odpadu se jedná o navýšení ceny
o Lo)%, u e|ektřiny, tep|a a vody je předpoklad navýšení zá|oh v rozmezí 2o-4o%.

Dá|e p. Ruter|ová informovaIa přítomné č|eny o úmrtí p.Hinnerové, která užívaIa byt 2+k.k. č. 35
v 1l.patře s tím, že po vyřešení dědictví bude uvo|něný byt vrácen družstvu. Představenstvo
projednáva|o možné varianty, jednak prodej a přijetí nového č|ena družstva, nebo provedení
nejnutnějších úprav bytu k možnému pronájmu zatržní cenu.

Na č|enské schůzi V roce 2018 byly vyč|eněny finanční prostředky ve výši ].0.000,- Kč pro případnou

spo|ečnou úhradu nák|adů na právní s|užby v souvis|osti s očekávanými spory s developery. Do



současné doby neby|o nic z této částky čerpáno, a proto představenstvo navrh|o převést tyto
finanční prostředky do da|šího období.

3/ Da|ším bodem programu by|a zpráva o hospodařenídružstva za rok 2027a plánem roku2022,
Předsedkyně družstva seznámi|a přítomné č|eny s jednotlivými položkami hospodaření, stavem
peněŽních prostředků na účtech a v pok|adně' Členská schůze byla seznámena s účetnízávěrkou za
rok2o21a podaným daňovým přiznáním za rok2o2L s návrhem, že zisk ve výši 48.648,45 Kč bude
převeden do da|šího období.

Předsedkyně družstva seznámi|a přítomné č|eny družstva s návrhem p|ánovaných oprav pro |etošní
rok.

4/ Dá|e byla č|enská schůze seznámena s provedenou kontro|ou účetních dok|adů za minu|ý rok.
KontroIní komise konstatova|a, že provedenou kontro|ou neby|y zjištěny žádné nedostatky a

doporuči|a č|enské schůzi schvá|eníúčetnízávěrky za rok 202L.

5/ Předsedkyně družstva konstatova|a,že od konání pos|ední č|enské schůze nedoš|o k žádné změně
v č|enské základně.

Dále by|o přistoupeno k h|asování o návrhu usnesení:

1/ Členská schůze schva|uje zprávu o činnosti představenstva a souh|así s jeho postupem.

2/ Č|enská schůze schva|uje zprávu o hospodařeníza rok2O2L

3/ Č|enská schůze schva|uje účetnízávěrku roku 2o2L s tím, že zisk ve výši 48,648,45 Kč za rok
2021. bude převeden do da|šího období

4/ Členská schůze schvaluje p|án hospodaření na rok2022

5/ Č|enská schůze schvaIuje návrh představenstva na ponechání zrušeného popIatku ost'služby ve
výši 300,- Kč za každý byt č|ena družstva do konce roku 2023 a souh|así s navýšením zá|oh na
s|užby poskytované s užíváním bytu d|e zprávy přednesené předsedkynídružstva

6/ Č|enská schůze schva|uje zprávu kontro|níkomise

7/ Č|enská schůze převádí částku 1o.ooo,- Kč k event. čerpánído dalšího období a zmocňuje
představenstvo k případnému použitítěchto finančních prostředků k úhradě části nákladů
vyna|ožených na odborné zastupovánív případných sporech s developery při záměrech
zahušťovánísíd|iště Kamýk. o čerpánítěchto finančních prostředků bude představenstvo
informovat vždy na nejbIižší č|enské schůzi.

8/ Č|enská schůze souh|así s provedením oprav a úprav bytu č. 35 do pronajímate|ného stavu,

včetně jeho vybavenía jeho da|ším pronájmu zatržní nájemné vždy na dobu určitou' Členská
schůze pověřuje představenstvo po předáníuvo|něného bytu k zajištění úprav a jeho da|šího
pronájmu'

Pro přijetí jednot|ivých bodů usneseníh|asova|i všichni přítomní členové družstva, proti neh|asovaI
nikdo z členů, nikdo se rovněž nezdržel h|asování.

Zápis zapsa|a: Květa Ruter|ová r l
{ti


